
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 

«Даренка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей» 
 

 

Приказ 

 

от 03.10.2022 г. № 297 - ОД 

 

г. Лесной 

 

«Об организации платных образовательных услуг 

в МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка» в 2022– 2023 учебном году» 

 
 

-  

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441,  Уставом МАДОУ «Детский 

сад № 29 «Даренка», Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в МАДОУ 

«Детский сад № 29 «Даренка» от 26.02.2019 г. ( с изменениями), в целях удовлетворения запросов 

обучающихся и родителей (законных представителей) на услуги дополнительного образования,   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/243 учебный год и их стоимость 

(приложение 1); 

 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг (далее ПОУ) 

инструктора по физической культуре Колупаеву И.Г.;  

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг: 

3.1. организовать заключение договоров гражданско-правового характера (ГПХ) 

(дополнительных соглашений) с педагогическими работниками для оказания платных 

образовательных услуг из перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа; 

3.2. обеспечить ежемесячное ведение реестров оплаты ПОУ и отчетности по оказанию платных 

образовательных услуг для предоставления в МКУ ФХУ «Управление образования 

администрации ГО «»Город Лесной»; 

 

4. Заместителю заведующего (по ВМР) Лопаевой Г.А. обеспечить: 

4.1. заключение   и расторжение договоров с родителями (законными 

представителями); 

4.2. разработку расписания занятий и графика работы педагогических работников, оказывающих 

платные образовательные услуги в МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка»; 

4.3. контроль выполнения программ ПОУ педагогами, расписания и ведения журналов учета 

посещаемости детьми кружков. 

4.4.  руководителями кружков 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка»                                Ю.В.Рябцун  

 

  

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/565798076/
https://plus.1obraz.ru/#/document/118/29606/m/


Приложение №1 

к приказу № 297 - ОД от 03.10.2022 г. 

 

Перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг 

в МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка» в 2022 – 20223учебном году 

 

№ 

п/п 

Название кружка Направленность возраст 

детей 

Стоимость 

1 занятия 

(руб.) 

 

Периодичность 

1. 1

. 

Кружок «Пластилиновая 

страна» 

художественная 5-6лет 200,00 1 раз в неделю 

2. 2

. 

Кружок «Ментальная 

арифметика» 

социально- 

педагогическая 

5-6лет 200,00 1 раз в неделю 

3. 2

. 
Кружок «Школа 

первоклассников» 

социально- 

педагогическая 

6-7 л. 200,00 1 раз в неделю 

4. 3

. 
Кружок «Читалочка» социально- 

педагогическая 

4-5 лет 200,00 1 раз в неделю 

5. 4

. 
Кружок «Морская звезда» физкультурно- 

спортивная 

3-7 лет 200,00 1 раз в неделю 

6. 5

. 
Кружок «Топ - хлоп, 

малыши» 

физкультурно- 

спортивная 

3-4 г. 150,00 1 раз в неделю 

7. 8

. 

«Ура! 

День рождения!» 

художественная 3-7 л. 2500,00 1 раз в месяц 

8. 1

0

. 

Кружок «Танцы на мячах» физкультурно- 

спортивная 

5-6 л. 150,00 1 раз в неделю 

 

 

 

 

  

 
  

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/565798076/
https://plus.1obraz.ru/#/document/118/29606/m/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-29T08:28:05+0500




